

# Rind & Co. ApS

Sturlasgade 12B, st.  
2300 København S  
CVR-nr. 26 37 67 77

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2021

---

Steffen Rind Helsbro

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsrapporten	10
Anvendt regnskabspraksis	19

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Rind & Co. ApS  
Sturlasgade 12B, st.  
2300 København S

Telefon: 27112719

CVR-nr.: 26 37 67 77

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 20. december 2001

Hjemsted: København

### Direktion

Christina Rind Helsbro  
Steffen Rind Helsbro

### Revisor

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i og besidde aktier, anpartar og lignende i andre virksomheder samt hermed beslægtet virksomhed. Endvidere investeres der i fast ejendom i form af boliger og større landområder, også uden for Danmark. Det kan være til udlejning eller som en del af nye forretningsområder.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har foretaget korrektioner som følge af væsentlige fejl i sammenligningsåret 2019. Som følge heraf har det indvirkning på årets egenkapital primo, der forøges med t.kr. .681. Årets resultatopgørelse påvirkes ikke. Der henvises til afsnittet "Anvendt regnskabspraksis" for mere detaljeret beskrivelse af korrektionernes påvirkning på regnskabsårene 2019 og 2020.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på kr. 8.177.909, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 143.126.428.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttotab</b>	1	<b>-6.390.988</b>	<b>-7.933.444</b>
Personaleomkostninger	2	-1.966.581	-998.813
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>-8.357.569</b>	<b>-8.932.257</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-179.484	-141.391
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>-8.537.053</b>	<b>-9.073.648</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-90.346	8.889.151
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-8.627.399</b>	<b>-184.497</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	940.180	59.718.051
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	-2.774.163	-1.210.810
Indtægt af kapitalandele i kapitalinteresser		32.985	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		-1.360.000	-2.236.827
Finansielle indtægter	6	5.861.202	9.572.349
Finansielle omkostninger	7	-3.295.881	-4.473.447
<b>Resultat før skat</b>		<b>-9.223.076</b>	<b>61.184.819</b>
Skat af årets resultat	8	1.045.167	-1.042.011
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.177.909</b>	<b>60.142.808</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-1.800.998	58.507.241
Overført resultat		-7.376.911	635.567
		<b>-8.177.909</b>	<b>60.142.808</b>



## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	9	66.598.160	54.670.251
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	1.313.961	1.215.849
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>67.912.121</b>	<b>55.886.100</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	65.977.359	65.085.410
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	38.985	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	13	764.396	1.618.758
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	2.000.000	2.000.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>68.780.740</b>	<b>68.704.168</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>136.692.861</b>	<b>124.590.268</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		264.125	258.588
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	80.684
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		6.101.711	1.000.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.064.805	1.023.852
Andre tilgodehavender		9.532.204	8.263.401
Selskabsskat		225.522	0
Periodeafgrænsningsposter		29.340	5.963
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.217.707</b>	<b>10.632.488</b>
Værdipapirer		46.223.796	33.436.279
<b>Værdipapirer</b>		<b>46.223.796</b>	<b>33.436.279</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.233.010</b>	<b>14.023.244</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>66.674.513</b>	<b>58.092.011</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>203.367.374</b>	<b>182.682.279</b>

## Balance pr. 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		57.700.180	56.674.608
Overført resultat		84.301.248	94.504.729
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>143.126.428</b>	<b>152.304.337</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	819.207
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>819.207</b>
Gæld til realkreditinstitutter		15.312.961	0
Anden gæld		56.008	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	15	<b>15.368.969</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	580.640	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		553.015	244.311
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.237.353	26.132.386
Gæld til associerede virksomheder		178.184	846.036
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		7.538	8.466
Selskabsskat		0	106.414
Anden gæld		315.247	2.221.122
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>44.871.977</b>	<b>29.558.735</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>60.240.946</b>	<b>29.558.735</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>203.367.374</b>	<b>182.682.279</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	16		
Eventualaktiver	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Oplysning om dagsværdi	3		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	56.674.608	86.823.936	1.000.000	144.623.544
Nettoeffekt ved rettelse af fejl	0	0	7.680.793	0	7.680.793
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	125.000	56.674.608	94.504.729	1.000.000	152.304.337
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	2.826.570	-2.826.570	0	0
Årets resultat	0	-1.800.998	-7.376.911	1.000.000	-8.177.909
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>57.700.180</b>	<b>84.301.248</b>	<b>1.000.000</b>	<b>143.126.428</b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Andre driftsindtægter</b>		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	11.081	0
	<u>11.081</u>	<u>0</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.945.417	985.578
Andre omkostninger til social sikring	21.164	13.235
	<u>1.966.581</u>	<u>998.813</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>2</u>
<b>3 Oplysning om dagsværdi</b>		<u>2020</u>
<b>Børsnoterede værdipapirer</b>		kr.
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-3.560.135</u>
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>44.652.560</u>
<b>Investeringsejendomme</b>		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen		<u>-90.346</u>
Dagsværdi af investeringsejendomme, der måles til dagsværdi, ultimo		<u>66.598.160</u>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	941.969	60.086.504
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	0	-294.653
Negativ værdi nedskrevet over tilgodehavende	-1.789	-73.800
	<u><b>940.180</b></u>	<u><b>59.718.051</b></u>
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Andel af overskud i associerede virksomheder	-525.635	32.613
Andel af underskud i associerede virksomheder	-251.195	-989.889
Afskrivning af goodwill	-253.534	-253.534
Nedskrivning af kapitalandele	-1.329.633	0
Negativ værdi nedskrevet over tilgodehavende	-414.166	0
	<u><b>-2.774.163</b></u>	<u><b>-1.210.810</b></u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	244	304.030
Renteindtægter fra associerede virksomheder	190.449	43.936
Andre finansielle indtægter	5.496.600	9.224.383
Valutakursgevinster	173.909	0
	<u><b>5.861.202</b></u>	<u><b>9.572.349</b></u>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.298.967	132.386
Andre finansielle omkostninger	1.996.914	4.341.061
	<u><b>3.295.881</b></u>	<u><b>4.473.447</b></u>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>8 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-225.522	106.414
Årets udskudte skat	-819.207	819.207
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-438	116.390
	<u><b>-1.045.167</b></u>	<u><b>1.042.011</b></u>

## 9 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings-ejendomme
Kostpris 1. januar 2020	43.760.840
Tilgang i årets løb	12.018.256
Kostpris 31. december 2020	<u>55.779.096</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	10.909.410
Årets værdireguleringer	-90.346
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>10.819.064</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><b>66.598.160</b></u>

### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Investerings ejendomme er indregnet til dagsværdier. Dagsværdiansættelsen er foretaget på baggrund af observationer på et aktivt marked. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand (valuar) ved fastsættelse af dagsværdierne. Ejendomme bestående af lejligheder beliggende i det centralte København værdiansættes til en gns. kvm-pris på t.kr. 48. Øvrige ejendomme fastsættes på baggrund af mæglervurdering, hvis ejendom er sat til salg og for øvrige ejendomme fastsættes til skønnet markedsværdi.

## Noter

### 10 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	1.668.272
Tilgang i årets løb	<u>277.596</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.945.868</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	452.423
Årets afskrivninger	<u>179.484</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>631.907</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u><u>1.313.961</u></u></b>

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	6.997.166	143.280
Tilgang i årets løb	0	6.853.886
Afgang i årets løb	-1.955.000	0
Kostpris 31. december 2020	<u>5.042.166</u>	<u>6.997.166</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	58.088.244	-143.280
Årets afgang	1.904.980	0
Årets resultat	941.969	59.791.851
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-1.714.185
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>0</u>	<u>153.858</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>60.935.193</u>	<u>58.088.244</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>65.977.359</u></b>	<b><u>65.085.410</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
2312 ApS	København	100%	65.977.359	941.969



## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
<b>12 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2020	0	0
Tilgang i årets løb	<u>6.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>6.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	0	0
Årets resultat	32.985	0
Udbytte modtaget	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>32.985</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u><u>38.985</u></u></b>	<b><u><u>0</u></u></b>

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
RindHelsbro ApS	København S	10%	389.846	349.826

## Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
<b>13 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2020	3.032.394	2.021.819
Tilgang i årets løb	1.000.000	1.073.075
Afgang i årets løb	0	-62.500
Kostpris 31. december 2020	<u>4.032.394</u>	<u>3.032.394</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020	-1.413.636	4.666.172
Årets afgang	0	-4.856.699
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	0	0
Årets resultat	-1.190.996	-986.963
Årets opskrivninger, netto	-1.329.633	0
Afskrivning på goodwill	-253.534	-253.534
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>919.801</u>	<u>17.388</u>
Værdireguleringer 31. december 2020	<u>-3.267.998</u>	<u>-1.413.636</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>764.396</u></b>	<b><u>1.618.758</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Coffee & Co. ApS	Albertslund	50%	839.953	-56.034
Noteable ApS	København	50%	-1.864.108	-828.332
Stedsans AB	Sverige	20%	1.722.095	170.349
Frændekilde ApS	Gribskov	50%	1.011.269	1.051.269
From Another Mother ApS	København	20%	-8.044	-945.542

## Noter

### 14 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapi- rer og kapitalan- dele
Kostpris 1. januar 2020	4.486.827
Tilgang i årets løb	1.360.000
Kostpris 31. december 2020	<u>5.846.827</u>
Nedskrivninger 1. januar 2020	2.486.827
Årets nedskrivninger	1.360.000
Nedskrivninger 31. december 2020	<u>3.846.827</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u><u>2.000.000</u></u></b>

### 15 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	15.893.601	580.640	12.935.535
Anden gæld	0	56.008	0	0
	<u>0</u>	<u>15.949.609</u>	<u>580.640</u>	<u>12.935.535</u>

### 16 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå.

Væsentlige skøn for regnskabsafleggelsen er foretaget ved vurdering af:

#### Andre tilgodehavender

Ledelsen har anvendt selskabets normale principper for vurdering af tilgodehavendernes værdi, som er baseret på drøftelser med selskabets samarbejdspartnere/kunder og vurdering af kreditvne hos disse. Selskabet har pr. 31. december 2020 et tilgodehavende på t.kr. 6.075 hos en samarbejdspartner, hvor der ikke er modtaget efterfølgende betalinger og som har været forfalden gennem en længere periode. Der er fortsat drøftelser med samarbejdspartneren, men det er ledelsens forventning, at det er meget usikkert, om der vil ske betaling. Som følge heraf er det ledelsens vurdering, at der på baggrund af de manglende betalinger og uenighed med samarbejdspartner har været behov for at foretage nedskrivning af tilgodehavendet til kr. 0.

## Noter

### 17 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på t.kr. 340.

### 18 Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

### 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomhed RKS Project ApS' bankengagement ulimiteret. Selskabet er efter balancedagen erklæret konkurs uden at det har medført yderligere betalinger.
